Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300122

122

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 163, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.001745/2022-24.
Requerentes: Klabin S.A e Timber XXI SPE S.A. Advogados: Eduardo Caminati, Marcio
Bueno, Guilherme Misale e Carlos Eduardo Tobias. Natureza da operação: transferência de
ativos. Setores econômicos envolvidos: extração de madeira em florestas plantadas e
atividades de apoio à produção florestal (CNAE 02.10- 1/07 e CNAE 02.30-6/00).

Publique-se.

EDITAL Nº 160, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.001709/2022-61. Requerentes: ACRE Operating Group LLC, G4S
Technology Software Solutions LLC e G4S Technology Limited. Advogados: Daniel Costa
Rebello, José Alexandre Buaiz Neto, Camilla Paoletti e Lea Jenner de Faria. Natureza da
operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido: atividades de vigilância e
segurança privada (CNAE 8011-1/01) e atividades de monitoramento de sistemas de
segurança eletrônico (CNAE 8020-0/01).

Publique-se.
PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI

Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS-TO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 194033 - PALMAS/TO

Número do Contrato: 165/2021.
Nº Processo: 08743.000096/2021-67.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS/ T O.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Objeto:
Termo aditivo tem como objeto aditivar o contrato 165/2021 em 25% (vinte e cinco por
cento) para reforçar o item 1 que é voltado para aquisição de produtos em mercados ou
supermercados do pregão 03/2021 - vale alimentação (cartão eletrônico) - sistema de
convênio para atender a comunidade avá-canoeiro.. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
330.000,00. Data de Assinatura: 22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).
COORDENAÇÃO REGIONAL NOROESTE DO MATO GROSSO-MT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022 - UASG 194067

Nº Processo: 08789000123202256 . Objeto: Aquisição de 34 (trinta e quatro) placas
automotivas para os veículos mais utilizados por esta Coordenação Regional em suas ações
finalísticas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Valor de até 10% do limite previsto na alinea "a", do
inciso II artigo 24 da Lei 8666/93 Declaração de Dispensa em 21/03/2022. ADEGILDO JOSE
DO NASCIMENTO. Chefe do Dit. Ratificação em 21/03/2022. ODACIR RODRIGUES DE
ALMEIDA. Coordenadod Reg.. Valor Global: R$ 2.210,00. CNPJ CONTRATADA :
01.659.836/0001-65 EMPRESA DE PLACAS JUINA LTDA.

(SIDEC - 22/03/2022) 194035-19208-2022NE000005
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS-PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 194012 - TAPAJOS/PA

Número do Contrato: 276/2021.
Nº Processo: 08764.000070/2021-71.
Dispensa. Nº 6/2021. Contratante: COORDENACAO REGIONAL TAPAJOS/PA. Contratado:
12.715.720/0001-12 - RAIMUNDO BARBOSA JUNIOR 51851130225. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Original, referente à prestação de serviços de frete fluvial no
contexto do enfrentamento da pandemia (COVID-19), por mais 6 (seis) meses. Vigência:
21/03/2022 a 21/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 106.660,00. Data de
Assinatura: 17/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2022).
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 194035

Nº Processo: 08620008261202115. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de manutenção predial do tipo preventiva e corretiva e
eventuais, com execução de obras civis sem acréscimo de áreas, para atendimento as
adequações de espaço físico necessários à administração, com disponibilização de mão de
obra residente de dedicação exclusiva, fornecimento de materiais e insumos, materiais de
consumo, ferramental mínimo, equipamentos e peças para manutenção.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 23/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: S.c.s.
Quadra 09, Torre B, Ed. Parque Cidade, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/194035-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARILUCIA MACEDO NINGELESKI
Pregoeira

(SIASGnet - 21/03/2022) 194035-19208-2022NE000002

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO SEGUNDO ADITIVO ao Convênio registrado na Plataforma+Brasil sob o
nº 890959/2019, que entre si celebram o Ministério do Meio Ambiente (MMA), CNPJ:
37.115.375/0001-07, e o Município de Guarapuava/PR, CNPJ: 76.178.037/0001-76.
Processo n° 02000.013777/2019-88. Objeto: Aporte adicional de contrapartida no valor de
98.072,50 (noventa e oito mil, setenta e dois Reais e cinquenta centavos), Data de
Assinatura: 17 de março de 2022, FERNANDO WANDSCHEER DE MOURA ALVES, Secretário-
Executivo, CPF: ***.146.941-**; CELSO FERNANDO GÓES, Prefeito do Município de
Guarapuava, CPF: ***.414.189-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Convênio registrado na Plataforma+Brasil sob o nº
915399/2021, que entre si celebram o Ministério do Meio Ambiente (MMA), CNPJ:
37.115.375/0001-07, e o Instituto Social PET Patinhas de Rua, CNPJ: 27.848.230/0001-61.
Processo n°02000.002532/2021-40. Objeto: Prorrogar os prazos de execução e de vigência
Vigência: até 17 de dezembro de 2022. Data de Assinatura: 17 de março de 2022,
FERNANDO WANDSCHEER DE MOURA ALVES, Secretário-Executivo, CPF: ***.146.941-**;
ANA CLAUDIA LEIMIG TELLES, presidente do Instituto, CPF nº ***.388.743-**.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 193119 - IBAMA/RJ

Nº Processo: 02022.003252/2021-09.
Dispensa Nº 3/2022. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO DE JANEIRO / R J.
Contratado: 23.460.822/0001-50 - MARCUS VINICIUS DA SILVA MACHADO 88482987704.
Objeto: Contratação de serviços de manutenção corretiva da central pabx digital marca
philips sopho is3000 integrada com ramais e placa de entroncamento e1, de forma não
contínua, através de mão de obra especializada, não exclusiva, visando atender às
necessidades da superintendência do ibama no rio de janeiro (supes/rj).
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 17/03/2022 a
15/06/2022. Valor Total: R$ 2.400,00. Data de Assinatura: 17/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

Processo nº 02001.007349/2021-21. Registro de preços para aquisição de
insumos com o objetivo de evitar, reduzir, impedir e minimizar a propagação do novo
Coronavírus (SARS-Cov-2). Sagraram-se vencedores: DF EQUIPAMENTOS DE PROT EC AO
PESSOAL EIRELI, CNPJ 18.432.445/0001-06, para os grupos
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,26 e 27; e PMH PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 00.740.696/0001-92 para o item 379. Valor Global da
ata R$ 4.049.497,94.

WAGNER ROSA DA SILVA
Diretor de Planejamento, Administração e Logística

(SIDEC - 22/03/2022) 193099-19211-2022NE000031

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 193101 - IBAMA/AL

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 0200310251201794.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE ALAGOAS/AL.
Contratado: 01.781.151/0001-97 - PETBRAZIL CLINICA VETERINARIA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por 12 (doze) meses e acrescentar 24,60 % do valor inicial
atualizado do contrato. Vigência: 01/03/2022 a 28/02/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 343.618,32. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS
EDITAL Nº 23/2022

Processo nº 02005.000408/2022-81
O Superintendente do Instituo Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos

Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente EDITAL NOTIFICA os interessados abaixo relacionados por se
encontrar em lugar incerto e não sabido, e ou sem acesso pelos correios, para
apresentação do Projeto de Reparação de Dano Ambiental-PRAD, nos termos da IN
04/2011 , e parágrafo 1º do artigo 92 da IN 10/2012. Ficando V.Sª intimadas a
apresentarem no prazo de 10 (dez) dias a contar dessa publicação.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AI

. RAIMUNDO NONATO
PERES DO NASCIMENTO

404.606.812-49 02005.000160/2005-02 007872-D

. MARINA DA SILVA PUGA 515.011.042-68 02005.000800/2007-91 023666-D

. FRANCISCO OLIVEIRA
BAT I S T A

054.109.162-04 02005.000782/1999-94 001544-D

. ZENITH CORREA PINTO 321.604.292-87 02005.000794/2006-74 023018-D

. FRANCISCO PEREIRA DA
S I LV A

130.510.402-15 02005.002130/2006-95 016225-D

. FRANCISCO JUAREZ DE
OLIVEIRA

620.965.322-72 02005.001630/2007-61 023916-D

. GILSON CARVALHO DA
S I LV A

119.129.442-00 02005.000539/2007-29 023336-D

. SEBASTIÃO AMARO
RIBEIRO

130.396.872-04 02005.001688/2005-81 416471-D

. INÁCIO BRASIL DE
CARVALHO

642.725.402-20 02005.000540/2007-37 023337-D

. ISAAC SOARES DA SILVA 610.809.692-68 02005.001780/2005-14 001892-D

. JOSÉ ONÓRIO CARDOSO 013.773.962-15 02005.001131/2012-31 734063-D

. HAMILTON ALVES DA
CO S T A

648.563.052-04 02005.004692/2001-31 007807-D

. ANTONIO GOMES DA
SILVA JUNIOR

347.381.772-49 02005.001192/2005-26 015028-D

. ARAUJO E GRANJEIRO
LT DA

02.250.013/0001-44 02502.000635/2004-13 421127-D

. BARTHIMAN COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

08.505.834/0001-60 02005.001238/2009-84 474688-D

. BRASPOR MADEIRAS LTDA 01.038.558/0001-29 02005.000844/2007-11 023857-D

. OSMAR ALFAIA DE
OLIVEIRA

XXXXXXXXXXXXXXXX 02005.000141/1991-91 02919-A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jessica
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-23T02:32:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial